

اوسمار پیشنهاد خارجی دارد اما...

پرسپولیس قرارداد مربی برزیلی را نهایی می کند

گزارش یک

محمد فراکزلو

خبرنگار

بحث تمدید قرارداد اوسمار لوس ویرا با پرسپولیس بسیار جدی است و پیش بینی می شود این اتفاق بزودی نهایی شود تا جایی که هیچ بعید نیست تمدید قرارداد با او حتی قبل از پایان کار جاری لیگ برتر نهایی شده و به فصل جاری لیگ برتر نهایی شده و به عنوان سرمربی فصل بعد معرفی شود. در عین حال بعد از کنار رفتن پرسپولیس از جام حذفی، در صورت از دست دادن قهرمانی لیگ هم شاید کار برای تمدید با این مربی دشوار شود و درویش از سوی برخی پیشکسوتان و هواداران تحت فشار قرار بگیرد که «چطور با مربی‌ای که جامی به دست نیاورده تمدید می کنید؟» با وجود این ظاهراً مدیریت باشگاه پرسپولیس تصمیمش را گرفته و با توجه به روند مثبت این مربی که همان مسیر یحیی را بدون کوچکترین لغزش ادامه داده و البته شخصیت فوق العاده‌ای در مواجهه با حواشی داشته و فوق العاده متعهد به کارش بوده تصمیم به ادامه همکاری

با او دارند حتی اگر جام دوم را هم از دست بدهند. با این وجود آنچه در مورد تمدید قرارداد با اوسمار باقی می ماند بحث مبلغ قرارداد اوست. اوسمار در ابتدای فصل اخیر به عنوان مربی قراردادی ۱۵۰ تا

۱۶۰ هزار دلار با پرسپولیس داشت اما بهمن ماه سال قبل وقتی به سرمربیگری رسید درویش مبلغ قرارداد او را بالا برد. گفته می شود قرارداد اوسمار به عنوان سرمربی چیزی بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار دلار بوده اما حالا و برای فصل جدید احتمالاً

این رقم به ۴۰۰ هزار دلار خواهد رسید. از آنجایی که بعید است رقم قرارداد اوسمار زیر ۴۰۰ هزار دلار باشد(تقریباً نصف مربیان شناخته شده‌ای که پرسپولیس در زمستان سال گذشته دنبال شان بود) با دلار ۵۷ هزار تومانی



اوسمار در ابتدای فصل اخیر به عنوان مربی قراردادی ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار دلار با پرسپولیس داشت اما بهمن ماه سال قبل وقتی به سرمربیگری رسید درویش مبلغ قرارداد او را بالا برد

رقم قرارداد او نزدیک به ۲۳ میلیارد تومان می شود هر چند از باشگاه پرسپولیس می گویند با دلار دولتی این رقم پایین تر تمام می شود. از طرفی باشگاه پرسپولیس طبق قراردادی که با اوسمار دارد باید بخشی از هزینه‌های

مربوط به اسکان او در تهران و رفت و آمد هایش به محل تمرین را بپردازد. هزینه کلی قرارداد با اوسمار در حالی بالای ۲۰ میلیارد تومان خواهد بود که گفته می شد رقم قرارداد فصل آخر یحیی گل محمدی با پرسپولیس (فصل جاری) ۱۵ میلیارد بوده هر چند برخی منابع خیری در باشگاه می گویند با توجه به آپشن‌ها و هزینه فسخ این مربی مشخصاً رقم قرارداد گل محمدی هم بالای ۲۰ میلیارد تومان بوده است. به هر حال از آنجایی که باشگاه پرسپولیس معتقد است برای هر مربی خارجی صاحب رزومه باید بالاتر از ۷۰۰ هزار دلار هزینه کند ادامه همکاری با اوسمار به صرفه خواهد بود. از طرفی شنیده می شود این مربی پیشنهادهایی از خارج از فوتبال ایران و مشخصاً کشورهای حاشیه خلیج فارس و برزیل دارد اما با مدیران باشگاه پرسپولیس برای ماندن توافق کرده و این اطمینان از سوی هر دو طرف وجود دارد که این همکاری ادامه خواهد داشت.



خبر

برنامه ۳ هفته پایانی لیگ برتر اعلام شد

سازمان لیگ برتر همان طور که وعده داده بود، ترتیب برگزاری مسابقات لیگ برتر را تغییر نداد. بعد از اینکه خبر شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به همه جا مخابره شد، شایعاتی پیرامون برهم خوردن نظم برگزاری مسابقات و حتی ترتیب بازی‌ها مطرح شد اما سازمان لیگ اعلام کرد بازی‌ها روی همان ترتیب اعلام شده قبلی در سه هفته پایانی برگزار خواهند شد. به این ترتیب قرار است هفته بیست و هشتم در تاریخ ۴ خرداد ماه، بازی‌های هفته بیست و نهم در تاریخ ۸ خرداد و بازی‌های هفته پایانی در تاریخ ۱۲ خرداد برگزار شود. هیچ یک از بازی‌ها جابه‌جا نشده و تیم‌ها روی همان ترتیب از پیش اعلام شده رخ در رخ هم قرار خواهند گرفت.

تعلیق حکم هاشمی نسب

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال حکم نهایی مهدی هاشمی نسب را بعد از اعتراض باشگاه استقلال به حکم کمیته انضباطی و ارسال لایحه دفاعی از سوی کمیته حقوقی متقن و مستدل دانست که به موجب آن به خاطر فقدان سابقه محکومیت از سوی مربی استقلال، یک جلسه محرومیت هاشمی نسب لغو و به محرومیت تعلیقی تبدیل شد. به این ترتیب هاشمی نسب از دیدار بعدی می تواند استقلالی‌ها را همراهی کند. استقلال در بازی بعدی مقابل نساجی قرار خواهد گرفت و هاشمی نسب می تواند در این بازی روی نیمکت استقلال بنشیند و تیمش را همراهی کند.

حیدری در کادر پایه؟

یکی از شایعاتی که در روزهای اخیر مطرح شده به موضوع حضور خسرو حیدری در کادر تیم‌های پایه استقلال مربوط می شود. این خبرها در حالی منتشر شده که این پیشکسوت باشگاه استقلال در تلاش بود در تیم‌های بزرگسالان فوتبال ایران به مربیگری ادامه دهد و حتی در برهه‌ای نیز به عنوان مربی چهارم روی نیمکت استقلال بنشیند اما به نظر می رسد حیدری برای ادامه کار در سطح بزرگسالان چندان مشتری پرو و پا قرض ندارد و باید چشم به فعالیت در تیم‌های پایه استقلال بدوزد.

مجوز حرفه‌ای رسماً صادر شد

استقلال و پرسپولیس در آسیا

کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای صبح دیروز تصمیم خود در خصوص اعطای مجوز به تیم‌های مختلف در بخش آقایان و بانوان را گرفت که طی آن تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس با برطرف شدن موانع در زمینه مالکیت مشترک توانستند مجوز حرفه‌ای دریافت کنند. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای از طریق سازمان لیگ به باشگاه‌ها در این خصوص اطلاع رسانی کرده است و همزمان نیز نامه‌های مربوطه را به AFC ارسال کرده تا پاسخ آنها را ظرف دو هفته آینده دریافت کرده و مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها قطعی شود. بنابراین سرخانی‌های پایتخت مشکلی برای حضور در مسابقات بین‌المللی نظیر لیگ نخبران و لیگ قهرمانان آسیا ندارند.

فرصت برای دفاعیه برهانی



کمیته انضباطی به آرش برهانی فرصت داده در روزهای آتی از خودش دفاع کند. کمیته انضباطی در بیانیه خود چنین آورده است: با توجه به مصاحبه صورت گرفته از سوی آرش برهانی و عدم رعایت ماده ۷۱ مقررات انضباطی و اظهارات خلاف واقع نسبت به داوران، وی باید دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کند. برهانی قصد دارد دفاعیه خود را در راستای کاهش محرومیت جریمه به سرعت به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع دهد.

تأیید رأی انضباطی علیه عالیشاه

مصاحبه جنجالی امید عالیشاه در مورد موعود بنیادی فریس از بازی با گل گهر منجر به جریمه دویست میلیون تومانی ستاره پرسپولیس و همچنین محرومیت تعلیقی این بازیکن شد. با این حال باشگاه پرسپولیس این حکم را به کمیته استیناف برد تا با لایحه دفاعیه برای تجدید نظرخواهی اقدام کند اما حالا کمیته استیناف از رد درخواست پرسپولیس خبر داده است. در حکم استیناف آمده: با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلال متدرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه برداننده معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است. محرومیت عالیشاه تعلیقی است و این بازیکن تا شش ماه آینده با صدور یک حکم دیگر، یک بازی را از دست خواهد داد.

تکیه نکونام به مدافعان بلندقد

هم گل می زنند، هم دفاع می کنند

حمیدرضاعرب

خبرنگار

یکی از مهم ترین ویژگی های استقلال در فصل جاری داشتن مدافعان بلندقامت است. ویژگی که گاه سبب شد آبی‌ها دروازه خود را به کمک مدافعان بسته نگه دارند و گاه سبب شد این مردان گره‌های بازی را بکشایند و با گلزنی استقلال را به سمت پیروزی سوق دهند. آخرین نمونه استفاده از این ظرفیت به بازی با فولاد برمی‌گردد

که روی ارسال جلالی، سلیمی با ضربه سر دروازه حریف را گشود تا استقلال با همان تک گل و درحالی که موفق شده بود با کمک همین مدافعان دروازه را حفظ کند، از سد فولاد بگذرد. استقلال نه فقط در نمایش آخر برابر فولاد بلکه در بسیاری از بازی‌های خود در فصل جاری با همین سیاق از پس رقبا برآمد. این ویژگی در واقع به یک استراتژی مهم تاکتیکی نیز تبدیل شده و نکونام قصد دارد در بازی‌های باقیمانده هم از همین

روش برای عبور از رقبا بهره بگیرد. اگر نگاهی به تعداد گل‌های زده استقلال در فصل جاری بیندازیم رد پای مدافعان در کسب پیروزی‌ها بسیار مشهود است. آرمین سهرابیان و محمد حسین مرادمنند نیز این خصلت را بارها بروز داده‌اند و سیلوا نیز شاید اگر از ابتدای فصل در ترکیب آبی‌ها حضور داشت، در همین مسیر قرار می گرفت. آنچه باعث شده عملکرد مدافعان بیش از هر زمان دیگری به چشم بیاید، تنوع تاکتیکی استقلال در فاز هجومی

است و جواد نکونام از شاگردانش خواسته به طور ملموس در کارهای هجومی مشارکت داشته باشند. در واقع برخلاف آنچه ادعا می شود که استقلال تیمی دفاعی است اما گلزنی مدافعان نشان می‌دهد که سرمربی آبی‌ها به دنبال استفاده حداکثری از پتانسیل مدافعان است تا چنانچه کار گره خورد، با گلزنی آنها به ۳ امتیاز دست یابد و جایگاه خود را در لیگ ارتقا دهد. استقلال در فصل بیست و یکم نیز با برخورداری از این ویژگی

به قهرمانی رسید. هرچند در آن فصل با زبکنی همچون امیرحسین حسین زاده در فاز هجومی بسیار کلیدی بود اما مدافعانی همچون یزدانی و مرادمند و بعد ها غلامی و سیلوا هم در گلزنی توفیقاتی داشتند و هم در فاز دفاعی تیمی رسوخ‌ناپذیر ساختند. در فصل جاری نیز شمه‌ای از آن تیم دوباره شکل گرفته است و شاید استقلال با همان سیاق دوباره به سمت قهرمانی در فصل جاری حرکت کند.

درویش: رئیس جمهور لایق شهادت بود

رضا درویش درباره شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهانش گفت: ما هم مثل همه مردم ایران از این ضایعه بزرگ غمگین هستیم. این یک شوک بزرگ برای ما بود. فقدان رئیس جمهور شهید برای همه ملت ایران بسیار سنگین است. آقای رئیسی به خاطر خدماتی که برای مردم انجام داد و روحیه جهادی که داشت حیف بود در بستر بیماری از دنیا برود چون کاملاً لایق شهادت بود. شهادت ایشان و تیم همراهشان بسیار سخت و تلخ بود. ان‌شاءالله بهشت جایگاه ابدی ایشان باشد. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به خدمات رئیس جمهور شهید در ورزش اشاره کرد و گفت: اگر قرار باشد فقط



امیدواری استقلال به چشمی، بلانکو و ماشارییوف

چشم امید نکونام به سه تفنگدار

نگاه

اکبرمنشلو

خبرنگار

هفته‌های پایانی برای آبی پوشان پایتخت به طورحتم به سختی سپری می‌شود. شاگردان جواد نکونام حالا بیشتر از هر زمانی تحت فشار هستند و در این بین سرمربی استقلال و البته هواداران این تیم، چشم به برخی بازیکنان دارند تا با درخشش در سه بازی باقی‌مانده بتوانند به نتایج مورد نظر و البته حداکثر امتیازات برای رسیدن به قهرمانی دست یابند.

روزبه چشمی در خط دفاعی استقلال یکی از بازیکنانی است که چشمی با به ثمر رساندن تک گل آن، استقلال را به ۳ امتیاز رساند تا او نیز به یکی از مهم‌ترین بازیکنان میدان تبدیل شود. درعین حال ماشارییوف کارش را از



نیم فصل دوم در استقلال شروع کرده و حالا چشم هواداران و کادر فنی در سه بازی آینده به این بازیکن خواهد بود؛ او هم در مواقع حساس می‌تواند به داد استقلالی‌ها برسد و مؤثر واقع شود.

اما سوسمین بازیکن که آبی پوشان حسابی روی او حساب باز کرده‌اند، گوستاوو بلانکو است که روز به روز در ترکیب استقلال عملکرد بهتری داشته است. او برعکس نیم‌فصل اول رقابت‌ها، در نیم‌فصل دوم عملکرد بهتری از خود به جا گذاشته است.

این بازیکن در بازی با مس رفسنجان دو گل زد تا تیمش بازنده از زمین خارج نشود. برد استقلال مقابل آلومینیوم اراک هم با تک گل بلانکو محقق شد.

اما اوج کار این بازیکن در دیدار حساس استقلال بخورد؛ جایی که بلانکو در دقیقه ۹۴ بازی با گلی که به ثمر رساند، استقلال بازنده را به برنده تبدیل کرد و البته سه امتیاز با ارزش نصیب آبی پوشان شد. حالا استقلالی‌ها در ۳ امتیاز رساندن، چشمشان به تلاش همه بازیکنان دوخته شده است، اما انتظار هواداران از این سه بازیکن به طور حتم برای بازکردن گره‌های بازی بیشتر است.

پنجشنبه؛ شروع بازی ایران در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴

والیبال با طعم شب‌زنده‌داری

گزارش

مهری رنجبر

خبرنگار

با شروع لیگ ملت‌ها، شب‌زنده‌داری‌های هوادارانش هم شروع شد. تیم ملی والیبال ایران، دو روز بعد از استارت لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ در ریو برزیل به میدان می‌رود. ساعت ۲:۳۰ دقیقه بامداد پنجشنبه. این رقابت‌ها که آخرین فرصت جامانده‌ها از المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، برای ایرانی که سال قبل در حسرت تصاحب سهمیه مانده، حساسیت زیادی دارد. چرا که اگر تیم ملی از تیم‌های پایین‌تر از جدول رده‌بندی جهانی شکست بخورد امتیاز بیشتری از دست می‌دهد و به همان نسبت با برد از تیم‌های بالاتر امتیاز زیادی به دست می‌آورد. در پایان لیگ ملت‌ها ۵ سهمیه المپیک به خوشبخت‌ها می‌رسد. دور مقدماتی گروه مردان از اول تا سوم خردادماه با حضور ۱۶ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و اسلواونی برگزار می‌شود.

تیم ملی والیبال ایران متفاوت با به لیگ ملت‌ها می‌گذارد، تیمی که هم نیمکتش

تغییر کرده و هم ترکیب بازیکنانش دستخوش تغییرات شده تا در روزهای سخت و سرنوشت‌ساز، فقط بجنگد. موتا پائز مرد شماره یک نیمکت تیم ملی والیبال ایران، در فرصت کمی که داشته، میلاد عبادی‌پور، جواد کریمی، محمد طاهر وادی، مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، پوریا حسین خازنده، مبین نصری، امیرحسین ساداتی، میثم صالحی، امین اسماعیل‌نژاد، محمد بریست، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی، مصحح‌آبادی، متین احمدی، آرمان صالحی و محمدرضا حضرت‌پور را در لیستش به خط کرد تا در ریو با قلب‌شان برای ایران بجنگند؛ جنگی تمام عیار.

ملی پوشان ایران در هفته اول لیگ ملت‌ها با تیم‌های ایتالیا، آرژانتین،



صربستان و باکوچ‌دال سختی دارند. پائز برای آمادگی تیمش در این فرصت کم تنها کاری که از دستش برآمد رایتی با فدراسیون برزیل برای برپایی اردوی یک هفته‌ای قبل از شروع لیگ ملت‌ها و سفت بازی تدارکاتی با تیم ملی برزیل بود. بازی‌هایی که برزیل با ترکیب کامل بازی کرد و تیم ملی ایران محک جدی خورد. طبق برنامه ایران ساعت ۲:۳۰ دقیقه بامداد پنجشنبه سوم خردادماه در اولین بازی‌اش به مصاف صربستان می‌رود. تیمی که ایگور کولاکوویچ سرمربی سابق ایران را روی نیمکتش دارد. صربستان هم بازی‌های تدارکاتی زیادی نداشته و ایگور کولاکوویچ سرمربی‌اش امیدوار است تیمش با پوشش ضعف‌هایش در بازی اول مقابل ایران قرار بگیرد.